

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły na ławie od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stała od każdej insercy 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wąłowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolno od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 248.

Sroda 28. Października 1868.

Rok wydania 58.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 27. października. Klub lewicy Izby deputowanych Rady państwa uchwalił na dzisiejszym wieczornym posiedzeniu złączyć się z klubem liberalistów. Na 40 obecnych, 13 oświadczyło się przeciw tej uchwale. Wieczorna „Neue freie Presse“ donosi, że kanclerz państwa bar. Beust oświadczył na posiedzeniu komisji zajmującej się ustawą uzbrojenia, że stosunki Austrii z Francją i Anglią są najlepsze, z Włochami najprzyjaźniejsze, w obec Prus zręczono się stanowczo wszelkiej polityki odwetu, z Rosją usiłuje Austria utrzymać dobre stosunki. Na wypadek konfliktu między Francją a Prusami musi Austria być uzbrojoną, ażeby zjednać poszanowanie własnej neutralności i wstrzymać inne mocarstwa, któreby może były skłonne do wystąpienia. Baron Beust nazwał Księstwa Naddunajskie wielkim arsenałem.

## Część nieurzędowa.

W kołach parlamentarnych w Wiedniu ciągle jeszcze zajmują się głównie kwestją utworzenia klubu złożonego z stronników konstytucyj. Przedwczoraj wieczór miało się odbyć zgromadzenie na którym spodziewano się załatwienia tej sprawy lecz o tem nie mamy jeszcze bliższych wiadomości. Posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się wczoraj, na porządku dziennym było trzecie czytanie ustawy o małżeństwach mieszanych i drugie czytanie sprawozdania względem ustawy o usiłowaniach pogodzenia stron przy procesach rozwodowych, tudzież sprawa Rosera.

Na temże posiedzeniu p. Grocholski i spółnicy, w większej części Polacy, interpelowali ministra sprawiedliwości o rozporządzenie z dnia 19. października które powierza załatwianie czynności namiestnictwa urzędom powiatowym. Żądają wyjaśnienia powodu tego postanowienia, któryby je usprawiedliwił. Dr. Giskra przyrzeka odpowiedzieć na następnym posiedzeniu. Następnie izba uchwaliła zmienione artykuły 3 i 4 ustawy dotyczącej się zawierania małżeństw mieszanych, oraz w trzecim czytaniu całą ustawę. Wreszcie rozpoczęły się obrady nad ustawą rozwodową.

W dalszym ciągu obrad minister sprawiedliwości zbijał wystąpienia Greutera przeciw ustawom zasadniczym i rozporządzeniom dotyczącym się wykonania ustaw wyznaniowych. Minister mówi, że ustawy zasadnicze obowiązują każdego obywatela państwa; rząd znudzony ciągłą walką, zamierza chwycić się kroków, któreby tej walce koniec położyły. Minister zwraca uwagę na biskupów, którzy bez przeszkody wydali akta sądu małżeńskiego, nie uwłaczając sumieniu katolickiemu. Pasterze dusz mają prowadzić akta stanu cywilnego (metryki) jedynie jako urzędnicy państwa. Minister spraw wewnętrznych oświadcza, iż rozporządzenia dotyczące się wykonania ustaw pomienionych wywołane zostały tylko instrukcją biskupów; dopóki on będzie u władzy, nie omieszka działać przeciw każdemu oporowi, jak mu to nakazuje obowiązek. Później projekt ustawy przyjęty został bez zmiany.

Na półurzędowe doniesienie „Constitutionnela“ o nowej karcie Europy, skreślonej przez Cesarza Napoleona, która ma udowodnić, że Francja jest teraz swobodniejszą tak w swoich czynnościach jak i przy zawieraniu przymierzy. „Journal des Debats“ czyni następującą uwagę: Jeżeli tak jest, możemy się spodziewać, że pewne dzienniki, które udają, że otrzymują mniej lub więcej bezpośrednio urzędowe inspiracje, przestaną uderzać na Prusy i nie będą już przedsiębrać co wieczór nowych wypraw dla zdo-

byczy nad Renem.“ Jeżeli prawda, że tak owa karta jak i wzmianka „Constitutionnela“, powstały w gabinecie Cesarza, tedy oczywistą jest, że to wszystko ma położyć tamę dalszemu wahaniu się i podejściom prasy francuskiej o ile ta zostaje z rządem w stosunkach. Natomiast prasa zaczyna zajmować się handlem i przemysłem. Skutkiem tych pierwszych zapowiedzi utrwalenia pokoju ma być, że min. skarbu Magne chce zamienić rentę 4½ procentową na 3procentową.

„Memorial diplomatique“ podaje wiadomość z Lizbony, że poseł portugalski w Paryżu ma objąć posadę posła portugalskiego w Petersburgu, a hr. Avila, były prezydent rady ministrów i prezydent komisji na wystawie świata w Paryżu w latach 1855 i 1867, wysłany będzie w misji specjalnej do Cesarza Napoleona.

„Figaro“ donosi że generał Goyon z polecenia cesarza Napoleona jeździł do Pau dla prośbienia królowej Izabelli aby zmieniła miejsce swego pobytu, poczem królowa wyjechała do Anglii.

„Gaceta“ madrycka zamieszcza cyrkularz hiszpańskiego ministra spraw zewnętrznych, Lorenzany, do dyplomatycznych agentów Hiszpanii zagranicą. Dokument ten jest tak obszerny, że nie możemy go tutaj podać jak tylko w streszczeniu przytaczając niektóre najwybitniejsze ustępy. We wstępie powiada minister, że celem wydania tego dokumentu jest zapobiedz błędnym mniemaniom i potwarczym przekręcaniom porządku rewolucyj hiszpańskiej, poczem następuje dokładne wyjaśnienie przyczyn rewolucyj. Jeżeli — pisze minister — w Hiszpanii nie zakorzeniły się jeszcze te instytucje, których spokojne posiadanie jest przedmiotem dumy dla innych narodów, to jest to jedynie winą tych, którzy stojąc na najwyższym stopniu społeczeństwa naturalny rozwój zasad liberalnych robili niemożliwym. Oskarżenia wytoczone w cyrkularzu obarczają głównie Królowę. Najwyższe uosobienie władzy publicznej uległo wpływom rozmaitej natury, z których jedne zmierzały do tego, żeby podtrzymywać ducha reakcyi, a inne miały misje obce zupełnie polityce o których każą milczeć względy przyzwoitości. Kraj widział prócz tego ogromną różnicę, która wyrabiała się pomiędzy publicznym majątkiem, który coraz bardziej podupadł, a majątkami prywatnymi, których zdumiewająco prędkie podnoszenie się postępowało równym krokiem z wykonywaniem publicznych urzędów; a było to tem boleśniesz, ileże ten smutny fenomen nie stał odosobniony i nie był objęty pewnymi granicami, lecz przez pewien rodzaj moralnego oddziaływania doszedł do takiego rozpowszechnienia, że stał się podwójnie szkodliwym. Skutkiem tego już od dawnego czasu musiał być tron hiszpański uważanym za opuszczony a monarchia hiszpańska nie miała widomej reprezentacji. Osoba, którą wielkie stronnictwo liberalne w Hiszpanii, bez różnicy rozmaitych odcieni, jako symbol swoich dążeń obrało, przestała być żywotną siłą w politycznym organizmie narodu od tej chwili, od kiedy sprzeniewierzywszy się swoim świętym przysięgom złamała traktat pisany i zapieczętowany najszlachetniejszą krwią, który był niezaprzeczoną tytułem prawnym jej najwyższej władzy. Zatwardziałość zdumiewająca w postępowaniu ciągle tą drogą, która prowadzi do upadku, pozbawiła powoli tę osobę wszystkich najkosztowniejszych atrybucyj monarszych, poniżyła ona majestat, a z nim razem straciła to prawo do czci, jaką otacza społeczeństwo reprezentanta najwyższej władzy; przestała być wzniosłą, a temsamem prerogatywa nieodpowiedzialności, która straciła swoje konstytucyjne znaczenie w właściwym tego słowa znaczeniu, stała się tylko fikcją i czerzą formułka. Tym sposobem tylko tłómaczy się nagłość

katastrofy i to gorące uczucie zadosyćczynienia z jednej strony i ta zimna obojętność z drugiej strony, z jaką została przyjęta. Naród hiszpański, dziś sam sobie pan, chce jak to wyraziły wszystkie junty narodowe, odzyskać czas który zmarnowała przysięgła na jego zgubę polityka niewiary przeszłego rządu. Chce szybkim krokiem przebieć drogę teraźniejszej cywilizacji, wolny od wszystkich tych przeszkód, które jego postęp tamowały. Naród otrząsa dzisiaj z dumą swoje jarzmo i uwalnia się od więzów dawniejszego systemu rządowego i jednym rzutem staje na stanowisku dzisiejszych praw. Samorząd narodu, który oddawna milcząco był uznawany, źródło politycznej powagi, zyskuje coraz więcej praw obywatelskich na ziemi hiszpańskiej, a powszechne głosowanie, naturalny objaw władzy narodowej, powołane jest do okazania, że Hiszpania nie potrzebuje jednać się dopiero z duchem teraźniejszego czasu z tego prostego powodu, ponieważ ten duch był już zasadą jej życia i ideałem jej dążeń.

Do „Agence Havas“ piszą co następuje o zachowaniu się duchowieństwa hiszpańskiego w obec rewolucyj: „Duchowieństwo okazuje dla rewolucyj przychylność, która zdaje się być wielce podejrzana. Tak np. arcybiskup z Valladolid dowiedziawszy się że junta nie ma środków do wspierania robotników zostających bez zatrudnienia, ofiarował swój powóz i muły, żądając aby je sprzedano a pieniądze rozdano pomiędzy robotników. Biskup z Avila przedstawił się juncie prowincjonalnej, aby jej oświadczyć że pochwała wszystkie zasady rewolucyj wrzesniowej i zapewnić ją że go „oczerniono“ gdy mówiono że tylko politykuje. Biskup z Kadyxu „zadawałnając“ wytłumaczył się juncie co do swego postępowania w pierwszych dniach rewolucyj. Nakoniec jeden z dzienników wychodzących w Alicante donosi że duchowieństwo tamtejsze wysłało deputację do junty, dla zapewnienia jej że szczerze sprzyja nowemu porządkowi rzeczy. Tymczasem rząd zabiera się do zmniejszenia liczby posad duchownych i zamierza założyć w Saragossie świątynię protestancką. Nie jest jednak prawdą że rząd prowizoryczny ogłosił wolność religijną. Wprawdzie junta madrycka uczyniła to i kilka junt prowincjonalnych poszło za jej przykładem, wprawdzie minister sprawiedliwości jest gorącym zwolennikiem tego środka, jednakowoż projekt ogłoszenia wolności religijnej napotkał na silny opór tak w łonie ministerstwa jak i po za obrębem tegoż, w skutek czego rząd nie powziął jeszcze w tym względzie żadnej stanowczej uchwały. Zdaje się że dopiero kortezy zajmą się rozstrzygnięciem tej ważnej kwestyj.“

Tenże korespondent w następujący sposób wyjaśnia jak się ludność hiszpańska zapatruje na kwestyję przyszłej formy rządu:

Czy ludność chce rządu monarchicznego czy republikanckiego? Tego wiedzieć nie można, tego może i sam lud nie wie. W zasadzie lud podziela prawdopodobnie zdanie panów Serrano i Topete, którzy, chociaż są zwolennikami monarchii, sprzyjają także rzeczypospolitej i zobowiązują się przystać na nią w razie potrzeby. Sprzyjanie monarchii wynika ząd, ponieważ wątpliwość powszechnie czy Hiszpania dojrzała do stanowienia rzeczypospolitej. Ale z drugiej strony byłoby także możebnem że niepewność co do wyboru księcia ułatwi ogłoszenie rzeczypospolitej.

Junta madrycka rozwiązała się d. 21. b. m. w skutek następującej uchwały: Zważywszy że porządek panuje zupełny, że rząd tymczasowy zasługuje na zaufanie u wszystkich liberalistów, zważywszy że junty, których działanie do tej chwili było pożyteczne, mogłyby w przyszłości tamować czynności rządu, które odbywać się muszą szybko

i swobodnie; zważywszy że miasto Madryt posiada municypalność i deputację prowincjonalną — junta madrycka rozwiązuje się i wzywa inne junty aby poszły za jej przykładem.

Opróżniony przez Królową Izabelę tron hiszpański jest zawsze bardzo pożądanym pomimo trudności z jakimi będzie miał do walczenia przyszły jego posiadacz. Podczas kiedy niegdyś obsadzenie tronu greckiego tak wiele robiło trudności, to teraz przeciwnie tron hiszpański ma aż nadto wiele kandydatów. Dotąd wymieniają następujących: Don Karlos (Karol VII.), książę Montpensier, drugi syn Wiktora Emanuela (Amadeusz książę Aosty), siostrzeniec Króla Wiktora Emanuela (Tomasz ks. Genuy), panujący Król Portugalii, tegoż ojciec Ferdynand, książę Asturyi, książę angielski Alfred, książę Fryderyk Hohenzollern-Sigmaringen, ks. Napoleon, Król belgijski, Cesarz brazylijski i generał Prim. Że przy wielu z tych osób są tylko dowolne kombinacje w grze nie oparte na żadnych pewniejszych podstawach, to nie ulega żadnej wątpliwości. Króla belgijskiego i Cesarza brazylijskiego pewnie nie nie nęci do starania się o tron hiszpański. Kandydatura księcia Napoleona jest niezawodnie także bardzo wątpliwą i książę bardzoby się mylił, gdyby się miał oddawać nadziejom otrzymania hiszpańskiej korony. Cesarz Napoleon sam byłby przeciwnym wyniesieniu swojego kuzyna na tron, gdyż sprowadziłby sobie przez to nieporozumienia z innymi mocarstwami. Zresztą nie można się także spodziewać, żeby sami Hiszpanie, którzy już raz otrzęśli za siebie rządy jednego z Napoleonidów, zechcieli popierać silniej kandydaturę ks. Napoleona. Don Karlos i ks. Asturyi mają także tylko bardzo słabą nadzieję, gdyż okrzyk „precz z Burbonami!“ był i jest dotąd hasłem rewolucyjnym i jej przewodniczącym. Jak długo więc nie zwycięży jakaś kontrrewolucja, tak długo o restauracji Burbonów myśleć nie można. Kandydaturze księcia angielskiego, gdyby na nią nawet Królowa Wiktorya i rząd angielski zezwolili, stoją na przeszkodzie ważne względy na Francję, któraby się jej pewnie z całą energią sprzeciwiła. Gdyby się w samej Hiszpanii licznějšíe głosy za ks. Alfredem podniosły, to byłoby to pewnie w nadziei, że osadzenie angielskiego księcia na tronie hiszpańskim miałyby w następstwie oddanie Gibraltaru Hiszpanii. Do takiego daru nie da się jednak Anglii nakłonić, a ks. Alfred bez takiego posagu nie ma wielkiej wartości dla Hiszpanów. Syn ks. Hohenzollern-Sigmaringen zdaje się, że także nie ma wielkich szans. Jeżeli Francja tylko z niechęcią znosi rodzinę Hohenzollern w Rumunii, to na utworzenie podobnej drugiej filii pod bokiem pozwoliłaby chyba gdyby do tego była zmuszona klęską odniesioną w wyprawie przeciwko Prusom. Pozostaje więc, gdy Prim zaprzeczył przypisywanym sobie zamiar starania się o koronę hiszpańską, tylko kandydaturę ks. Montpensier, księcia włoskiego i Króla Portugalii, wraz z ojcem tegoż. Ponieważ zaś Hiszpanii wiele na tem zależy, ażeby się utrzymała na dobrej stopie z Francją, więc trudno przypuszczać, żeby ks. Montpensier Królem obrała, gdyż byłby to policzek dany Francji, którego pewnie bez odwetu nie przyjęła. Do wyniesienia na tron jednego z pomienionych książąt włoskich podobno Hiszpanie sami nie wiele mają chęci, gdyż nie przyniosłoby im to znacznych korzyści. Tak jak rzeczy stoją, zdaje się więc, że król portugalski i jego ojciec mają najwięcej szans ze wszystkich kandydatów. Ponieważ zaś w Hiszpanii wiadomą jest rzeczą, że Portugalczycy przeciwni są połączeniu Hiszpanii z Portugalją pod jednym królem, więc nie dziwnego, że korespondent madrycki do „Timesa“ donosi, że ze wszystkich kandydatów najpewniej odniesie zwycięstwo król Ferdynand, ojciec panującego króla portugalskiego, z rodziny Sachsen-Koburg-Gotha. Wyniesienie króla Ferdynanda nie byłoby ziszczeniem projektu unii, ułagodziłoby więc niechęć Portugalczyków, z drugiej strony zaś trzymałoby ono zawsze otworem drogę do przeprowadzenia unii, przez co przejednałoby zwolenników unii w Hiszpanii. Nakoniec król Ferdynand nie czułby się zobowiązany do żadnych usług żadnemu z mocarstw za swoje wyniesienie, a temsamem nie znalazłby z góry w innych zasadniczych przeciwników. Podług telegraficznego doniesienia z Madrytu z d. 22. b. m. miał już król Ferdynand przyjąć kandydaturę o tron hiszpański.

## Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej.) odbędzie się jutro o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na

porządku dziennym: Oprócz spraw zaległych z ostatnich posiedzeń: 1) Wydzierzawienie propinacynowego wyszynku na terytorjum Pasiak miejskich. Sprawozd. radny p. Dymet. 2) Wnioski sekcji I. co do zabezpieczenia dostawy chleba i innych artykułów żywności dla miejskiego zakładu sierót. Sprawozd. radny p. Mięczyński. 3) Wnioski sekcji V. względem obsadzenia opróżnionego stypendyum m. imienia arcyksięcia Rudolfa. Sprawozd. radny ks. Formanios. 4) Wnioski sekcji IV. względem utworzenia ochotniczej straży ogniowej — i wniesienia petycji do Rady państwa w sprawie uwolnienia pompierów od służby wojskowej. Sprawozd. radny p. Dr. Gębarzewski. 4) Przeprowadzenie niektórych restauracji w miejskiej realności pod Nr. 322<sup>3</sup>/<sub>4</sub> (koszary dawniej Kiselki). Sprawozd. radny p. Żaak. 6) Prośba Maryanny Fiszkiewiczówny, sieroty po kontrolorze kasy miejskiej o dar z Łaski. Sprawozd. radny p. Wild. 7) Uгода z właścicielami realności przy drodze na Nowym świecie, co do odpływu wody z kanału św. Teresy do rowu publicznego i na grunta realności Nr. 82<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. Sprawozd. radny p. Śląski. 8) Extabulacja prawniej. z hypoteki realności pod Nr. 201 m. i 232<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Sprawozd. radny p. Jasiński. 9) Prośby pp. Aleksandra Thieme o przyjęcie do gminy i Franciszka Bothe (szewca) o przyjęcie do gminy i nadanie prawa obywatelstwa. Sprawozd. radny p. Patraszewski.

(Nieszczęsne wypadki.) W Szymbarku w pow. gorlickim dn. 22. b. m. na weselu jednego z włościan parobek Wojciech Nowak zranił się w nogę wystrzałem z pistoletu i w skutek upływu krwi niebawem umarł. W Rzepienniku suchym w tym samym powiecie parobek Wojciech Dominik potknąwszy się przypadkiem w polu, zranił się nożem w brzuch, w skutek czego umarł.

(Pożary.) Dnia 13. b. m. w Tyliczu w pow. sandomieckim zgorzała zagroda włościańska i budynki gospodarskie dwóch włościan, ogień miał powstać przez nieostrożność; dn. 15. b. m. w Doroszowie w pow. żółkiewskim budynki gospodarskie należące do młyna dworskiego z zapasami zboża przez nieostrożność, szkoda 1500 złr.; dnia 18. b. m. w Bliźnane w pow. rzeszowskim karczma dworska, przyczyna pożaru nie wiadoma, dziewczka Anna Naczas poniosła śmierć w płomieniach; dn. 19. b. m. w Tarszowie w pow. staromiejskim czternaście zagród włościańskich z wszystkimi zapasami i ruchomościami, przyczyna nie wiadoma, szkoda 6455 złr.; w Wolicy w pow. tańcuckim zagroda włościańska, przez nieostrożność, szkoda 580 złr.; dn. 23. b. m. w Trembowli na przedmieściu realność z wszystkimi zapasami, 17 końmi i 4 sz. bydła rogatego, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 4000 złr.; dn. 25. b. m. w Małej w pow. ropezyckim kilka dworskich budynków gospodarskich z zapasami zboża i młocarnią, szkoda (w trzeciej części zabezpieczona) 15.836 złr., przyczyna pożaru nie wiadoma.

— Korespondent „Timesa“ opowiada, że w czasie bitwy zwiędzonej ostatnio na polach Alcolea w Hiszpanii między wojskami generałów Serrano i Novaliches, zjawił się jakiś olbrzym bez broni, spokojny i pogodny; wchodził między szeregi, podejmował rannego z ziemi, brał go na ręce i unosił w miejsce bezpieczne, jakby nianka dziecko. Potem powracał po nowy ciężar, i tak nosił ciągle rannych póki trwała bitwa. Marszałek Serrano widział go kilka razy przy tem krztałaniu się, i po bitwie uściskał go ozdabiając orderem Izabelli-katolickiej. — Ten bohater był to Anglik Routledge, urzędnik wyższy na drodze żelaznej andaluzyjskiej. Wzrostu ma 6 stóp i 2 cale, a serce odpowiednio wielkie, jak widać. Ciekawy był widzieć bitwę, która się wszczęła blisko niego, i przybył po to umyślnie z Korduby. Ale gdy zobaczył pierwszego człowieka padającego, górę wzięło nad ciekawością współczucie. — Wyszedł z kryjówki, z której się przyglądać miał bitwie, i został siostrą miłosierdzia.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 27. paźdź. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica korzec 170 ₰ netto 7 (na listopad 1868); Żyto korzec 160 ₰ netto 5.30 ab dworzec Lwowsko-Czerniowiecki); Trójka pszenicy korzec 170, żyta 160 i jęczmienia 140 ₰ netto 17.30 (na koniec listopada ab dworzec Lwowsko-Czerniowiecki); rzepak korzec 150 ₰ netto 9.12<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (ab dworzec Karola Ludwika); groch korzec 180 ₰ netto 5.40 (na listopad); siemie lniane korzec 132 ₰ 9.30 sporeco; tymotka przeszłoroczna korzec 125 ₰ netto 13. (do 6. listopada).

Lwów, 25. października. (Sprawozdanie tygodniowe.) W tygodniu ubiegłym mieliśmy na przemian dnie ciepłe, pogodne i dżdżyste. Ciepło w ogóle było niezwykle. Gdyby nie to, że nadchodzi bardzo znaczne transporta szyn dla kolei brodzkiej, przewóz towarów na kołach mógłby być bardzo tani.

W handlu towarowym jarmark berneński najważniejszą odgrywa rolę. Dla kupców galicyjskich, którzy podobnie jak kupcy z Księstw Naddunajskich nie doznając zaufania muszą wszystko płacić gotówkami kieniądzmi, rezultat jarmarku był pomyślny, ponieważ brak odbytu na jarmarku w Starem Bernie skłonił fabrykantów do niższenia cen, można się było targować płacąc gotówką. W tygodniu ubiegłym nadeszło około 2000 cetn. manufaktur, z czego prawie połowa przeznaczoną była do wschodnich powiatów Galicyi i do Księstw Naddunajskich. Z Tar-

nowa i Krakowa wysłano kilka znaczniejszych transportów szmat do fabryk morawskich i austriackich. Najwięcej były poszukiwane szmaty lniane i te droższej płacono, mianowicie zaś najcelniejsze po 8 do 9 złr. cetnar. Nad Sanem stoją nagromadzone znaczne zapasy drzewa okrętowego i do wyrobów, które w tym roku nie mogą być spławione, na czem wiele traci handel zwłaszcza, iż utopiony w materiale kapitał marnieje. Ceny chmielu zaczynają spadać. W Galicyi są już bardzo szczupłe zapasy tego artykułu; właściciele pospieszyli się z sprzedażą i pozbyli prawie wszystko co mieli częścią do browarów galicyjskich, częścią do Czech jeszcze nim się ceny podniosły zaczęły, na czem oczywiście stracili i teraz znowu resztę po niskich cenach sprzedać będą musieli. Chmiel galicyjski płacono cetnar po 40 do 44 złr., późniejsze gatunki znacznie taniej. Z górnych Węgier nadeszło do wschodnich powiatów Galicyi kilka większych przesyłek wina. Z powodu iż zbiór tegoroczny był bardzo pomyślny, ceny wina spadły znacznie, z czego kupcy galicyjscy usiłują korzystać i zaopatrują się w większe zapasy. Pomimo tego mniejszym konsumentom radzimy brać wino z wielkich składów wiedeńskich, które współzawodniczą z węgierskimi i współzawodniczyć mogą, ponieważ zakupują wino w Węgrzech na bardzo wielki rozmiar. Mianowicie polecamy wielce szanowną firmę Leibenfrost et Comp. c. k. nadworny liwerant win w Wiedniu. Handel naftą z powodu nadchodzących z Ameryki ogromnych transportów nie może sobie obecnie wyrobić znakomitszego stanowiska. Tak odbył w Drohobyczy jak i wywóz z tamąd do Przemysła był bardzo ograniczony. Ogółem wywieziono do Przemysła ledwie 1000 cetn. i płacono loco dworzec kolei w Przemysłu cetnar nafty rafinowanej wraz z beczką 13 zł. Wywóz jaja do Prus był znaczny, zwłaszcza z Rzeszowa i Tarnowa kilka większych partii wysłano do Wrocławia i Berlina.

Handel zbożowy na targowicach w zachodnich powiatach Galicyi był bardzo ożywiony, i znaczną ilość zboża wywieziono do Prus, natomiast we wschodnich powiatach nawet myśleć nie można o wywozie z powodu, iż właściciele nie chcą zniżać cen. Nagły spadek cen pszenicy na targowicach w północnych Niemczech, pociągnął ze sobą chwilowy zastój w handlu, lecz niebawem jeszcze żywiej wywozić zaczęto gdy się ceny cokolwiek podniosły. Zrobiono już małą próbę wywozu pszenicy ze Lwowa, lecz jej nie powtarzano, ponieważ pokazało się, że targowice w zachodnich powiatach dostarczają ten artykuł prawie po tej samej cenie. Jeżeli we wschodnich powiatach ceny spadną o 80 do 90 c. na korcu będzie można przedsięwziąć wywóz na wielki rozmiar. W powiatach bocheńskim, tarnowskim i rzeszowskim zakupowano i żyto na rachunek kupców pruskich, nawet z Jarosławia wysłano kilka partii żyta. Jęczmień był poszukiwany do browarów. Na jęczmień poledni, na paszę używany, nie było popytu. Owies trzyma się w cenie z powodu znacznego odbytu do Prus jak mówiono na liwerunki wojskowe. Nasienia lnu, konopi i papuła dowieziono znaczniejszą ilość tak tu jak i w zachodnich powiatach. Loco Lwów płacono pszenicę 170 ₰ 8 złr., żyto 160 ₰ 5 złr. 80 c., jęczmień 142 ₰ 5 złr., owies 100 ₰ 3 złr.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: B o c h n i a pszenica 170 ₰ 8 złr. 50 c. do 9 złr., jęczmień 140 ₰ 5 złr. 50 c. do 6 złr., żyto 6 złr. 50 c. do 7 złr. owies 100 ₰ 3 złr. 50 c. do 80 c. Odbyt znaczny, ceny idą w górę, ale do wóz nie dostateczny. T a r n ó w: pszenica 170 ₰ 8 złr. 75 do 90 c., żyto 160 ₰ 6 złr. 15 do 75 c., jęczmień 141 ₰ 5 złr. 25 do 75 c., owies 3 złr. 90 c. do 4 złr. Ceny utrzymują się, odbyt ożywiony i wywóz korzystny. D ě b i c a: pszenica 170 ₰ 8 złr. 50 c., jęczmień 138 ₰ 5 złr., żyto 160 ₰ 6 złr., owies 98 ₰ 3 złr. 40 c., pszenica i owies trzymają się w cenie, popyt znaczny na te dwa artykuły, na żyto mniejszy. R z e s z ó w: pszenica 170 ₰ 8 złr. 40 c., jęczmień 142 ₰ 5 złr. 40 c., żyto 160 ₰ 6 złr. 40 c., owies 100 ₰ 3 złr. 50 c. pszenicę i owies zakupują kupcy pruscy. J a r o s ł a w: pszenica 170 ₰ 8 złr., jęczmień 138 ₰ 4 złr. 60 c., żyto 160 ₰ 5 złr. 85 c. owies 100 ₰ 3 złr. 30 c. z wyjątkiem jęczmienia, odbyt znaczny na wszystkie gatunki zboża wyłącznie do Prus.

Bydła r z e ż n e g o i o p a s o w e g o nadeszło w tygodniu ubiegłym kolejną czerniowiecką 1600 sztuk i posłane zostały do Oświęcimea. Zapowiedziano nadto dalsze transporta. Z tutejszej targowicy oddano na kolej 350 sztuk przeznaczonych także do Oświęcimea.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu:

	Miejsce targu:									
	Tlumacz		Dolina		Ostynia		Tysmienica		Uście zielone	
	zr.	e.	zr.	e.	zr.	e.	zr.	e.	zr.	e.
Mec pszenicy . . . . .	3	45	4	30	3	30	3	50	3	50
" żyta . . . . .	2	48	2	50	2	50	2	50	2	50
" jęczmienia . . . . .	2	2	2	1	50	2	25	2	2	2
" owsa . . . . .	1	12	1	20	1	1	1	1	1	25
" hreczki . . . . .	1	82	1	50	1	50	2	25	2	2
" kukurudzy . . . . .	2	5	2	5	1	50	2	2	2	2
" ziemniaków . . . . .	74	80	60	80	75					
Grochu . . . . .	2	3	2	2	70					
Cetnar siana . . . . .	1	24	70	50	1	1				
Sąg drzewa twardego . . . . .	5	5	6	6	10					
" miękkiego . . . . .	4	50	3	50	4	4	6			
Funt mięsa wołowego . . . . .	14	10	12	14	10					
Miara wina . . . . .	2	3								
" piwa . . . . .	20	36	20	21						
Wyrobnik z wiktem . . . . .	20	20	15	15	15					
" bez wiktu . . . . .	30	35	30	30	35					

Ostatnia poczta.

Praga, 25. paźdz. Czasopismo czeskie „Ilas“ zostało dzisiaj z rozkazu szefa namiestnictwa zawieszona. C. k. dyrekcya policyi rozpoczyna jutro urzędowanie a zarazem policya miejska wstrzymuje swoje czynności.

Straż gminna, której członkowie wstąpiłi powiększej części w służbę policyi rządowej będzie pojutrze rozwiązana. Paryż, 26. paźdz. „Monitor“ podaje wiadomość z Barcelony z d. 23. b. m., że junta która aż do tego czasu nie chciała się rozwiązać, wysłała do Madrytu dwóch członków dla porozumienia się z rządem w tej sprawie. Można się więc spodziewać, że zajście jakiego się zład obawiano, zostanie wkrótce usunięte. Madryt, 25. paźdz. Rada ministrów pochwaliła manifest do narodu który wydało zgromadzenie cyrku i wkrótce go ogłosi. Rozpoczęto już przygotowania do wyborów. Junta sewilska wydała przy rozwiązaniu się manifest kończący się słowami: przez z wszelką pośrednią lub bezpośrednią dynastya.

Potwierdza się że Francya, Anglia i Portugalia uznały rząd tymczasowy Hiszpanii. Francya oświadczyła, że pragnie utrzymać z Hiszpanią takie same jak dawniej przyjaźne stosunki. Nawet nuncyusz papiezki wyraził życzenie utrzymania przyjaźnych stosunków z Hiszpanią. Junta barcelońska rozwiąże się wkrótce. Do junty w Ferrol która nie chce się rozwiązać, wysłał rząd komisarza.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27. października. Hotel George: PP: Hr. Łączyński Henr., z Dmytrowiec. Hr. Raciborski Edward, z Czernelicy. — Hr. Tarnowski Jan, z Chorzelowa. — Augustynowicz Bron., z Woszczańca. — Pień czykowski Józef, z Wybranówki. Hotel europejski: Wilson-Cemplatt Herman i Campbell-Wilson, z Polski. Hotel angielski: Pauli Adolf, c. k. kap. z Tlumacza. Abrahamowicz Adolf, z Targowicy. — Noskowski Wład., z Bratyszowa — Służewski Alex, z Żółkwi. — Tretter Miecz,

z Rudenki. — Torosiewicz Emil, z Zastawiec. — Wojakowski Henr., z Martynowa starego. Hotel krakowski: Dunin Rzurowski Rydolf, c. k. kap., z Rohatyna. Wyjechali ze Lwowa. Dnia 27. października. PP. Dörf Jerzy, c. k. starosta pow., do Brzeżan. — Morgenbesser Alex., c. k. notar., do Czerniowiec. — Hr. Karnicki August, do Krakowa. — Br. Brunicki Sew., do Zaleszczyk. — Agopsowicz Krzysztof, do Grochowic. — Adamowicz Stan., do Kongresówki. — Brześciański Bron., do Brzuchowic. — Hulimka Alex, do Leszczkowa. — Lewicki Wład., do Krakowa. — Marynowski Wacław, do Tyniowic. — Morawski Romuald, do Kowalówki. — Pawłowki Kazimierz, do Hulezego.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 27. października 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatra	Stan atmosfery
7. god. zrana	32.73	+ 4.0	92		
2. god. po poł.	32.12	+ 5.6	90.	cisza	
10. god. wiecz.	32.632	+ 3.4	92.		

Deszczowo.

T E A T R.

Dziś: (przedst. pols.) „Montjoye“, dramat w 5 aktach; pierwszy występ gościnny p. Wiktoryi Bakalowiec.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Efekta	Ukutekcz. sprzedaz	Kurs procentowy	Kurs ostatni	
			pięta	szóstka
Złote austriackie				
Dnia 27. października.			209	210
Akc. gal. kol. z. K. L.			175 50	177 50
Akc. kol. lw. - czer.				71
" banku hip. galic.				
" pap. czerl. po 200 zlr. w. a.				
Listy z. T. kr. gal. w. m. k.			78 5	78 45
Listy z. T. kr. gal. w. w. a.			74 30	74 70
Banku hip. gal.			85	85 50
Obblig. ind. gal.			66 40	66 80
Obblig. W. X. Krak.				
Obblig. Ksiest. Buk.				
Poz. gal. r. 1866 po 7%			100	101
Pier. k. g. K. L. I. Em.				
Obblig. do 100 zlr. pol.				
Obblig. do 100 zlr. Cz.				
Obblig. do 100 zlr. I. Em.				
Dukat holenderski			5 40	5 45
Dukat cesarski			5 45	5 50
Napoleonodor			9 21	9 29
Rubel srebrny rosyjski			1 76	1 80
Rubel papier. rosyjski			1 59	1 60
100 imperyal rosyjski			9 39	9 49
Bank. pol. za 100 zlr. pol.				
Talar pruski srebrny			1 70	1 71
Pruskie bilety basowe				
Srebro			113 25	114 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 24. października 1868.

1. Błąg publiczny. A. Państwa. (Za 100 zlr.) pien. towar

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	63	63.20
od kwietnia do października po 5%	62.20	62.30
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 10 5% latach	68	68 50

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	71.25	71.50
Metaliki po 5%	57.20	57.30
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	172	172 50
Przez. do wyl. z r. 1839 piata część losów	171	171 0
Przez. do wyl. z r. 1854	79.25	79.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zlr.	84.70	84 90
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zlr.	94	94 50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr.	98.60	98 80
Pienię Cemo po 42 lir. ariet.	23 50	24
B. Krajów koronnych.		
Obbligacje indenn. po 5% za 100 zlr.		
Włozej Austrii	86	86.25
Czech	91.50	92
Węgier	76	76.50
Galicji	66.75	67.10
Siedmiogrodu	70.75	71.25
bukowiny	66.25	67.50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	101	101 50
2. Akcje.		
Banku narodowego	787	788
Inst. kred. dla handlu po 200 zlr. w. a.	212	212 20
Banku austr. tow. eskont. po 500 zlr.	638	640
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. sterl.) z wpłata 30%	163	163 50
Bank. kol. po 1000 zlr. m. k.	1868	1872
Bank. kol. zel. państwa po 200 zlr. m. k. czyli 500 fr.	261.10	261.30
Polud. kol. państw. po 200 zlr. w. a. czyli 500 fr.	186.30	186.50
Bank. Ces. Księz. po 200 zlr. mon. konw.	163	163 50
Bank. kar. Lud. po 200 zlr. mon. konw.	208.50	209
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zlr. w. a. w srebrze (20 f. s.)	180.50	180 50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zlr. m. k.	526	527
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%		
3. Listy zastawne.		
Banku narod. przezn. do losowania po 5%	94	94 25
Gal. Tow. kred. w. w. a. po 4%	74	
Galic. banku hyp. po 6%	85.50	86 50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	91	91 25
Obblig. (renta) po 6%		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	102.25	102 75
4. Obbligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. póln. po 100 zlr. m. k.	89 50	90
Kol. póln. po 100 zlr. w. a.	88	88 50
Kol. j. galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr.	95.25	95 75

5. Losy. (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zlr. w. a.	138.50	139
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zlr. m. k.	91.50	92
Poz. Trye. po 100 zlr. m. k.	118	120
" po 50 zlr. w. a.	53	55
Pożyczka miasta Budy po 40 zlr. w. a.	31	31 50
Esterhazego po 40 zlr. m. k.	150	155
Salma	40	41
Palfiego	40	40 50
Clarego	40	34.50
St. Genois	40	31.50
Windischgrätz	20	21.75
Waldsteina	20	21.50
Keglevicha	10	14.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa		13.50

Weksle. (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zlr. hol.		
Angsburg za 100 zlr. w. p. n.	96.15	93.40
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt za 100 zlr. w. p. n.	95.30	96.60
Hamburg za 100 M. B.	84.90	85.10
Londyn za 10 ft. szt.	115.35	115.50
Paryż za 100 fr.	45.75	45.80

Kurs złota.

Dukaty ces. men.		
detto pełnej wagi	5.50 1/2	5.51
Korona		
20 frankówka	9.22	9.23
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	113.25	113.65

Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 27. października

	zlr.	kr.
5% Metaliki	57	10
" z procentami z maja i listopada	58	20
5% pożyczka narodowa	62	25
Losy z 1860 roku	84	10
Akcje banku wiedeńskiego	787	
" kredytowego	210	30
Londyn 10 funtów szterlingów	115	50
Srebro	113	75
" owarem		
Dukat pojedynczy	5	50 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2388) **Obwieszczenie.** (2) Nr. 3137. Ze strony Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 4404 zlr. 12 kr. m. k. czyli 4624 zlr. 41 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 7300 zlr. m. k. na hypotekę dóbr **Glinnik górny**, w powiecie Jasiełskim położonych, WW. państwa Jana Karola Serafina 3ga im. i Matyldy Józefy Rozalii 3ga im. Lgoeckich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. stycznia 1868 jeszcze pozostałych, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego być złożone. We Lwowie, dnia 8. października 1868.

(2450) **E d y k t.** (2) Nr. 40298. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wiadomo czyni, iż relicytacja czwartej części dóbr Batiatycze przez Magdaleny Jurgas na licytacji kupionej i teraz na jej imię intabulowanej, w jednym tylko terminie na koszt i niebezpieczeństwo kupicielek rozpisuje się na dzień 30. listopada 1868 o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami:

I. Jako cenę wywołania kładzie się oznaczona aktem detaksacyi uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 5go grudnia 1864 do L. 52549 do sądowej wiadomości przyjętym, wartość w ilości 63.827 zlr. 70 kr. w. a.  
II. Chęć kupienia mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć jako wadium 5% ceny szacunkowej, to jest kwotę 3191 zlr. 23 1/2 kr. w. a. a to bądź gotówką, bądź książeczkami galic. kasy oszczędności we Lwowie, listami zastawnymi Towarzystwa kredytowego, lub obligacyami indemnizacyjnymi galic. okręgu Lwowskiego, według kursu ostatnią urzędową Gazetą Lwowską wykazanego, które to wadium kupującemu w cenę kupna wliczonym i w sądzie zatrzymanem, reszcie zaś licytantom zaraz po licytacji zwróconem będzie.  
O tej relicytacji zawiadamia się proszących, obie strony i znanych wierzycieli do własnych rąk, wszystkich zaś po dniu 19. stycznia 1868 do tabuli weszłych wierzycieli, równie jak i tych, którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała relicytację rozpisująca doręczoną być nie mogła, przez kuratora p. Dra. Hönigsmanna z substytucją p. Dra. Frenkla.  
Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 12. września 1868.

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Stökel, iż przeciw niemu pod dniem 10go stycznia 1868 do l. 477 Mendel Boral pozew o zapłacenie 125 zlr. w. a. wytoczył, który wraz z uchwałą z dnia 14. października 1868 do l. 8079 do rozprawy z terminem na dzień 24go listopada 1868 ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Rosenbergowi doręczonym został.  
Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, 14. października 1868.

(2405) **E d y k t.** (2) Nr. 10804. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem; z miejsca pobytu nieznanego Leona Wysoczańskiego, że po ś. p. Anastazyi Wysoczańskiej Jankowicz na dniu 16go stycznia 1838 w Komarnikach zmarłej, na niego spadek w 1/4 części z prawnego następstwa przypada, i że w razie, jeżeli on w przeciągu roku jednego ani sam nie stanie, ani pełnomocnika nie obierze, pertraktacya spadku z kuratorem, który dla niego w osobie pana Michała Wysoczańskiego ustanowiony został, przedsięwzięta, a spadek jemu należący się aż do ustalenia dowodu nastąpionej śmierci jego, lub aż do uznania jego za zmarłego w sądzie dla niego przechowanym będzie.  
Sambor, dnia 15. września 1868.

(2441) **E d y k t.** (2) Nr. 8079. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy

**(2412) E d y k t. (1)**

Nro. 27793. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem spadkobierców Franciszka Przestrzelskiego, jako to: Ludwika, Nikodema, Wincentego i Liberata Przestrzelskiego, że w skutek rekursu Marcellego Wisłockiego na prośbę tegoż uchwałą c. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie z dnia 5. marca 1868 do l. 2195 intabulacja wyłącznego prawa własności na tych częściach lasowych, które temu mocą kontraktu podziału z dnia 15. października 1860 z lasów właścicielom dóbr Stuposiany górne i dolne dotychczas wspólnie należących wyłączone, przydzielone zostały, w stanie biernym dóbr Stuposiany dozwolona została.

Ponieważ miejsce pobytu tych spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla nich p. adwokata krajowego Dra. Czernyńskiego z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Krattera ustanowił, którym powyższa uchwała się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. czerwca 1868.

**(2420) E d y k t. (1)**

Nro. 3362. Ze strony c. k. sądu powiatowego wiadomo czyni się sukcesorom Anny Hirnle, z imienia i miejsca pobytu sądowi nieznanym, iż p. Władysław Mosoczy dnia 14. sierpnia r. b. wniósł do sądu tutejszego na podstawie donacji, przez Annę Hirnle, w Sokołowie dnia 25. sierpnia 1861 na prośbę odnośnie do obligacji pożyczki wojennej z dnia 1go maja 1821, pochodzącej z kaucyi byłego mandatarjusza kameralnego Jana Radeckiego wydanej, prośbę o wydanie takowej, a względnie z jej wymiany pochodzącej obligacji państwa z dnia 1. kwietnia 1856 l. 7650 z procentami i że w załatwieniu prośby tej przedewszystkiem donacja powyższa równocześnie do wiadomości sądu przyjęta została.

Wzywa się zatem powyższych sukcesorów Anny Hirnle, dla której masy nieobjętej równocześnie mieszkanie tutejszy Teofil Jaromecki kuratorem ustanowiony został, by możliwie potrzebne w tym względzie kroki osobiście, lub przez ustanowionego kuratora, albo też przez innego pełnomocnika wcześniej uczynić nie omieszkali, inaczej względem prozonego wydania powyższego depozytu po wejściu niniejszej rezolucyi w rzecz zasądzoną — stosowne rozporządzenie wydanem będzie.

Peczenizyn, dnia 6. października 1868.

**(2425) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 3706. Odnośnie do edyktu c. k. sądu Tyczyńskiego z dnia 6. czerwca 1867 nr. 1470, podaje się do publicznej wiadomości, iż uchwałą sądu tutejszego z dnia 22. października 1868 nr. 3706. Pan Maurycy Szymanowski (ojciec) właściciel dóbr Słocina od nadanej mu funkcji kuratorskiej nad jego w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego ddto Rzeszów 21. czerwca 1867 nr. 2906, za marnotrawcę uznanym synem panem Maurycem Szymanowskim uwolnionym, i na miejsce jego c. k. notaryusz pan Jan Pogonowski w Rzeszowie kuratorem dla wspomnianego pana Maurycego Szymanowskiego (syna) mianowanym został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Tyczyn, dnia 22. października 1868.

**(2457) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 2408. C. k. sąd powiatowy w Makowie niniejszem wiadomo czyni, że na dniu 5. października 1847 zmarł w Grzechyni Szymon Kudzia, gospodarz gruntowy z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, po którym pozostałemu po zmarłej bezdzietnej córce tegoż Zofii mężowi Józefowi Toczkowi prawo dziedziczenia odpowiedniej części spadkowej przysłużyła.

Gdy sądowi miejsce pobytu Józefa Točka wiadome jest, przeto wzywa się go, ażeby w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie się zgłosił i deklaracją do spadku tego wniósł, gdyż inaczej spadek ten z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Janem Bałosiem przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Maków, dnia 9. października 1868.

**(2443) E d y k t. (1)**

Nr. 11574. Ces. król. sąd obwodowy Tarnopolski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż wskutek wezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 27. grudnia 1867 do l. 64993 odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Krzywienki, Wasylków i Oparszczyzna w obwodzie Czortkowskim położonych pana Stanisława Paygerta własnych na rzecz pana doktora Adama Morawskiego prawonabywcy pani Celiny Paygert, uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie dozwolonej, wyznaczając termin do tej sprzedaży na dzień 28. stycznia i 2. marca 1869 o godzinie 10. przed południem, w których to terminach powyższa przymusowa publiczna sprzedaż pod następującymi warunkami przez austriacki bank narodowy pod dniem 16. stycznia 1868 do liczby 615 wniesionemi, odbędzie się:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa dóbr w sumie 197.487 złr. 82½ kr. w. a. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania w okrągłej sumie 19.700 złr. w. a. bądź w gotowiznie lub w książeczkach galicyjskich kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego lub austr. banku narodowego albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu w gazecie Lwowskiej umieszczonego do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.

Austr. bank narodowy o składania wadyum jest uwolniony. Wadyum w gotowiznie złożone nabywcy w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4. Gdyby te dobra w powyższych dwóch terminach nad lub za cenę wywołania nie mogły być sprzedane, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 2go marca 1869 o 4. godzinie po południu z tem oznajmieniem, iż niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni, jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

5. Stronom chęć kupienia mającym dozwala się wyciąg tabularny akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny dotyczący dóbr sprzedanych być mających w registraturze tutejszej przejrzeć.

6. O rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadomienie otrzymają z miejsca mieszkania wiadomi wierzyciele do rąk własnych, zaś wszyscy ci wierzyciele, którzyby ze swemi wierzytelnościami po dniu 27go października 1867 do tabuli krajowej weszli, lub którymby uchwałą licytacyjną z jakiegobądź powodu albo zupełnie doręczoną nie była lub też w swym czasie doręczoną być nie mogła przez niniejszy edykt i kuratora w osobie p. rzecznika Dra. Blumenfelda z zastępstwem p. rzecznika Dr. Weisteina ustanowionych.

Tarnopol dnia 28. września 1868.

**(2445) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 1223 W celu zabezpieczenia dostawy łożu i łożowych świec potrzebnych na rok 1869 przy c. k. zarządzie żup, rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Ilość dostawy wynosi a mianowicie:

150 cettarów wiedeńskich łożu.

50 funtów wiedeńskich łożowych świec.

Zaprasza się więc niniejszem pp. oferentów, ażeby swoje oferty ułożone podług przepisów i opatrzone w 10procentowe wadyum najdalej po dzień 9. listopada r. b. do godziny 3. po południu do kancelaryi c. k. Zarządu salinarnego w Bochni wnieśli.

Podane później lub nie ułożone podług przepisów, jako też takie oferty, które nie zabezpieczają całą ilość wż wymienionych artykułów nie będą uwzględnione.

Warunki licytacyjne można przeglądać w kancelaryi c. k. Zarządu salinarnego.

Od c. k. Zarządu salinarnego.

Bochnia, dnia 17. października 1868.

**(2436) E d i c t. (1)**

Nro. 8118. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, es werde zur Vereinfachung der Merarialforderung pr. 3381 fl. 12 fr. dft. W. i. N. G. die executiv Feilbietung der dem Josef Zajackowski gehörigen, in Zloczow unter 269 St. gelegenen Realität in den Terminen des 1. und 14. December 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden.

Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert mit 1000 fl. dft. W. angenommen. — Der Kaufstufte ist verpflichtet 5%, d. i. den Betrag von 50 fl. dft. W. als Anzahl, und zwar im Baaren, oder Staatspapieren, oder in Pfandbriefen der galiz. Creditanstalt nach dem Tagescoursverthe, oder in galiz. Sarkaffahndeln nach dem Nominalverthe zu erlegen, der Bestbieter ist verpflichtet die erste Kaufschillingshälfte mit Einrechnung des im Baaren geleisteten Anzahles binnen dreißig Tagen, die zweite Hälfte binnen 3 Monaten vom Tage des zu Gericht angenommenen Feilbietungsactes an gerechnet gerichtlich zu erlegen. Die Forderung des hohen Merars wird dem Käufer nicht belassen.

Sollte die Realität in den erwähnten zwei Terminen nicht über den Schätzungswert verkauft werden, so wird behufs Feststellung der erleichternden Bedingungen der Termin auf den 14. December 1868 um 11 Uhr Vormittags bestimmt.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur, und am Tage der Feilbietung bei der Licitations-Commission eingesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden die Parteien, nämlich die k. k. Finanz-Procudatur Namens des hohen Merars und des Grundentlastungs-Fonds, ferner Josef Zajackowski durch den in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Wesolowski bestellten Curator, endlich alle jene Gläubiger, welche nach dem 8. August 1868 als dem Tage des ausgefertigten Grundbuchsaustrages an die Gewähr der gedachten Realität gelangen sollten, oder welchen die in dieser Executionsangelegenheit ergehenden Bescheide aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden könnten, durch den in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz mit Substitution des Hrn.

Advocaten Dr. Schrenzel hiemit bestellten Curator verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Zloczow, am 14. October 1868.

**Obwieszczenie.**

Nr. 8118. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Zloczowie czyni się niniejszem wiadomo, iż celem osiągnięcia wierzytelności wysokiego skarbu w kwocie 3881 złr. 12 kr. w. a. przedsięwziętą będzie w sądzie tutejszym publiczna przymusowa sprzedaż realności Józefa Zajackowskiego własnej, pod Nr. 269 m. w Zloczowie położonej, mianowicie w terminach 1go i 14. grudnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość tej realności czynem oszacowania z dnia 1go kwietnia 1868 na sumę 1000 złr. wyprowadzona.

2. Kupienia chęć mający obowiązany jest 5% a zatem kwotę 50 złr. w. a. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, lub w papierach publicznych, lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego wedle tychże kursu ostatniego, albo też w książeczkach kasy oszczędności wedle tychże nominalnej wartości złożyć, które to wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli będzie w gotowych pieniądzech złożone, w pierwszą połowę ceny kupna wliczonym, innym zaś licytującym po skończeniu licytacji zwróconym zostanie.

3. Nabywca będzie obowiązany pierwszą połowę ceny kupna z doliczeniem wadyum w gotowiznie złożonego w przeciągu dni 30, drugą zaś połowę w przeciągu trzech miesięcy od dnia przyjętego do wiadomości sądu aktu licytacji licząc, do sądu złożyć.

4. Wierzytelność wysokiego skarbu nabywcy nie będzie pozostawioną.

5. Gdyby ta realność w nadmienionych terminach wyżej ceny szacunkowej nie była sprzedana, w tym razie celem ułożenia warunków ułatwiających ustanawia się termin na dzień 14go grudnia 1868 o 11tej godzinie przed południem.

Dalsze warunki licytacyjne mogą być w tutejszo-sądowej registraturze, w terminie zaś licytacyjnym przy komisji do licytacji przeznaczonej przez rzanemi.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu jako egzekucję prowadzącą, tudzież imieniem funduszu indemnizacyjnego, dalej p. Józefa Zajackowskiego jako właściciela pomienionej realności na ręce kuratora p. adwokata Dra. Wesolowskiego, jako też i tych wierzycieli, którzy po 8. sierpnia 1868 do tabuli miejskiej weszli, lub którym w tej sprawie egzekucyjnej wydane uchwały sądowe z jakiegobądź przyczyny nie mogłyby być doręczone, przez ustanowionego zarazem kuratora w osobie p. adwokata Dra. Warteresiewicza w zastępstwie pana adwokata Dra. Schrenzla i edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Zloczow, dnia 14. października 1868.

**(2439) E d y k t. (1)**

Nr. 2638. Ces. król. sąd powiatowy w Zborowie ogłasza niniejszem, że zezwolona uchwałą ces. król. sądu obwodowego w Zloczowie z dnia 6. maja 1868 do l. 3486 publiczna sprzedaż ¼ części realności w Zborowie pod liczbą kons. 128 położonej, dłużnika Seliga Wolf Katz własnych, na zaspokojenie wywalczonej sumy wekslowej 1346 złr. w. a. wraz z 6% odsetkami od dnia 9. marca 1860 i kosztami w kwotach 9 złr. 60 kr., 17 złr. 31 kr. i 4 złr. 50 kr. już przyznanych, jako też kosztami podania egzekucyjnego w kwocie 10 złr. 81 kr. w. a. w dwóch terminach, t. j. na dniu 5. listopada 1868 i na 10. grudnia 1868, każdą razą o godzinie 9tej zrana w sądzie powiatowym przeprowadzać się będzie, na które to terminu chęć kupienia mających z tem dodatkiem zawzywa się, iż warunki licytacji w registraturze tutejszego sądu przejrzane i przeczytane być mogą.

Od c. k. sądu powiatowego.

Zborow, dnia 15. września 1868.

**(2386) Obwieszczenie. (2)**

Nr. 3135. Ze strony Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 1549 złr. 56 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 1600 złr. w. a. na hypotekę dóbr **Balicze podrózne**, w powiecie Żydaczowskim położonych, WW. pań Eweliny Ludwiki dw. im. i Anastazyi Rozalii Gołaszewskich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1. lipca 1867 jeszcze pozostałych, wraz z odsetkami i należnościami podręcznymi, właścicielkom tych dóbr wypowiadzany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie, dnia 8. października 1868.

**(2407) E d y k t. (2)**

Nr. 17910. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia strony interesowane, iż pożar miasta Stanisławowa w dniu 28. września 1868 u c. k. notaryusza Starzewskiego wszystkie tegoż akta notaryalne wraz z repertoryum zniszczył, i że tenże zawzwany został, ażeby według repertoryum w notaryalnym archiwum zachowanego, zgorzałe akta ile możności uzupełnić.

Stanisławów, 12. października 1868.

(2447) **Licitations-Ankündigung** (2)  
 Nr. 18490. Zur Verpachtung der Verzehrungssteuer sammt 20% tigen arar. Zuschlag von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung nach der III. Tarifscasse und vom Wein, Weinobst- und Obst-

mostauschante nach der I. Tarifscasse wird für nachstehende Pachtbezirke die zweite Licitacion abgehalten werden.

Die Offerten müssen in der vorgeschriebener Art längstens bis 1 Uhr Mittags des der betreffenden

mündliche Versteigerung vorhergehenden Tages für Nawaria und Janów bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction und für die anderen Pachtbezirke bei den betreffenden k. k. Finanzwache-Commissären überreicht werden.

Post-Nr.	Pachtobject	Pachtbezirk für ein Jahr oder mit Vorbehalt der Aufkündigung auf 3 Jahre	Der Ausrufspreis für einjährige Pachtperiode Gulden öst. W.	Tag und Monat der Licitacion jede von 9 Uhr Vormittags bis 1 Uhr Nachmittags	Ort der Abhaltung der Licitacion
1	Verzehrungssteuer sammt 20% arar. Zuschlag von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung nach der III. Tarifscasse	Nawaria mit 24 Dtschaften .	1031	10ten November 1868.	Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg
2		Janów " 23 " .	1676	10ten " "	detto detto detto
3		Chodorów " 31 " .	2004	10ten " "	Bei dem k. k. Finanzwache-Controllbezirke in Bobrka
4		Gross-Mosty " 39 " .	1278	10ten " "	Bei dem k. k. Finanzwache-Controllbezirke in Żółkiew
5		Żółkiew " 47 " .	5369	11ten " "	detto detto detto
6		Żurawno " 31 " .	1758	11ten " "	Bei dem k. k. Finanzwache-Controllbezirke in Żurawno
7	Wein, Weinobst und Obst sammt 20% tigen Zuschlag	Stadt Żółkiew . . . . .	225	11ten " "	Bei dem k. k. Finanzwache-Controllbezirke in Żółkiew.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Lemberg, am 23. October 1868.

(2446) **Licitations-Ankündigung.** (2)  
 Nr. 12343. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20% Zuschlage

an steuerbaren Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, dann Wein und Obstmostauschante in den nachstehenden Pachtbezirken für die Solarjahre 1869, 1870 und 1871 entweder auf ein Jahr oder unbe-

dingt auf drei Jahre oder endlich mit stillschweigender Erneuerung auf das zweite und dritte Jahr die Licitacion ausgeschrieben, und zwar:

Post-Nr.	Pachtbezirke mit Dtschaften	Tarifs-Preis	Der jährliche Ausrufspreis sammt 20% tigen Zuschlage		Die Licitacion wird abgehalten werden		Anmerkung.	
			für Fleisch fl.	für Wein fr.	am	um die Stunde		
1	Turka mit 17 Dtschaften . .	III.	1017	58		12ten November 1868	Schriftliche Anbote mit dem 10% Badium sind bis 11. November 1868 — 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor einzubringen. Die übrigen Licitationsbedingungen, dann die zu jedem Pachtbezirke zugewiesenen Dtschaften können hieramts eingesehen werden. Bei Verzögerung der Ratenzahlung werden die Verzugszinsen mit sechs Percent angerechnet.	
2	Borywia mit 18 Dtschaften . .	"	105	64	14	30		detto
3	Wysocko mit 12 Dtschaften . .	"	40	4	3	50		detto
4	Sianki mit 9 Dtschaften . . .	"	65					detto

Sambor, am 23. October 1868.

(2392) **Edict.** (3)  
 Nro. 8025. Von Seiten des Przemysler k. k. Kreisgerichtes wird kundgemacht, daß zur Hereinbringung der Restforderung des Krakauer St. Lazar-Spitals pr. 5182 fl. 90 kr. öst. W. s. N. G. die Re-

gn. Landesadvocaten Dr. Mochnacki bestellen Curators und durch Edicte verständigt.  
 Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes Przemysl, am 3. September 1868.

**E d i c t.**

Nro. 8025. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Przemyslu czyni się wiadomo, iż w celu zaspokojenia resztującej wierzytelności szpitalu św. Łazarza w Krakowie w kwocie 5182 złr. 90 kr. w. a. z pn. relicytacya dóbr Ustrzyki dolne w Sanockim obwodzie położonych, a p. Katarzyny Laskowskiej własnych, w jednym terminie, a to na dniu 23. listopada 1868o godzinie 10tej przed południem w tymże sądzie pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość dóbr czynym szacunkowym z dnia 19. listopada 1850 wyprowadzona w ilości 26.409 złr. 50 kr. m. k.
2. Dobra te w powyższym terminie, gdyby wyżej, lub za ową cenę szacunkową sprzedane być nie mogły, nawet i poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.
3. Chęć licytowania mający muszą przed licytacya jako zakład 20tą część ceny szacunkowej t. j. okrągłą kwotę 1320 złr. m. k. do rąk komisji licytacyjnej w gotówce albo w listach zastawnych gal. stan. kred. Instytutu, albo nareszcie w c. k. obligacjach państwa, jednakowoż w tych dwóch ostatnich efektach podług ostatniego w Gazecie Lwowskiej umieszczonego kursu przez złożyciela wykazanym być mającego, lecz nieprzewyższającego tychże wartość nominalną, z kuponami i talonami złożyć, który zakład kupiciela do depozytu złożonym, innym zaś licytującym zaraz po ukonczony licytacyi zwróconym zostanie.
4. Wyciąg tabularny i czyn szacunkowy z allegatami w tut. registraturze przejrzane być mogą.

O tej relicytacyi zawiadamia się expozyturę c. k. prokuratorji skarbowej w Krakowie imieniem szpitalu św. Łazarza, p. Katarzynę Laskowską, jak też wszystkich wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, wierzycieli zaś z miejsca pobytu niewiadomych, jak też tych, którymby uchwała tę relicytacyę pozwalająca z jakiej kolwiek bądź przyczyny albo wcześniej, albo wcale doręczoną być nie mogła, jak też w końcu tych wierzycieli, którzyby po dniu 29. maja 1867 z swemi prawami do tabuli

weszli, do rąk ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Chamaydesa z substytucyą p. adwokata Dra. Mochnackiego i przez niniejszy edykt.  
 Z rady c. k. sądu obwodowego.  
 Przemysl, dnia 3. września 1868.

(2433) **Concurs.** (1)  
 Nr. 10885. Postmeisterstelle in Szczawnica gegen Vertrag und Dreihundert Gulden Caution.  
 Bezüge des Postmeisters: Dreihundert Gulden Bestallung, Dreißig Gulden Amtspauschale jährlich und der Bezug der Rittgelder. Derselbe hat mindestens 2 (zwei) Pferde und 1 (eine) gedeckte Postkalesche beizustellen.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung binnen drei Wochen im vorgeschriebenen Wege bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.  
 Lemberg, am 23. October 1868.

**Konkurs.**  
 L. 10885. Posada poczmistrza w Szczawnicy za kontraktem i kaucyą 300 zł.  
 Pobory poczmistrza: dotacya trzysta zł., pauszale kancelaryjne trzydzieści zł. rocznie i pobór jezdneho. Tenże ma najmniej dwa (2) konie i jeden kryty powóz utrzymywać.

Ubiegający się mają swe próby z udowodnieniem wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia wnieść w przeciągu 3ch tygodni w przepisanej drodze do c. k. galic. Dyrekcyi poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcyi pocztowej.  
 Lwów, dnia 23. października 1868.

(2437) **Kundmachung.** (1)  
 Nr. 5440. Vom Neu-Sandecer k. k. Kreisgerichte wird hienit bekannt gegeben, daß die Firma der Schnittwaarenhandlung in Neu-Sandec G. W. Kleinberger und Mutter in das Handelsregister der Gesellschaftsfirmen am 19. October 1868 mit dem Befügen eingetragen wurde, daß diese Gesellschaftsfirmen gerichtlich und außergerichtlich ausschließlich durch Gerson Wolf Kleinberger vertreten wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
 Neu-Sandec, am 20. October 1868.

1. Zum Ausrufspreise wird der mit gerichtlicher Schätzung vom 19. November 1850 erhobene Schätzungswert pr. 26.409 fl. 50 kr. G. M. angenommen.  
 2. Diese Güter werden im obigen Termine, falls sie nicht über oder um diesen Schätzungswert veräußert werden könnten, auch unter demselben an den Meistbietenden hintangegeben werden.  
 3. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Feilbietung den 20ten Theil des Schätzungswertes, d. i. die runde Summe von 1320 fl. G. M. als Angeld in Baaren oder aber in Pfandbriefen der gal. ständ. Creditanstalt, oder endlich in k. k. öster. Staatsobligationen, jedoch in diesen beiden Effecten nur nach den letzten, in den Lemberger Zeitungsblättern eingerückten, durch den Erleger auszuweisenden Course, doch nicht über deren Nominalwerth sammt Coupons und Talon zu Händen der Feilbietungs-Commission zu erlegen, das Angeld des Erstehers wird zu Gerichte erlegt, jenes der Meistbietenden aber gleich nach Beendigung der Feilbietung denselben rückgestellt werden.  
 4. Der Tabularextract und der Schätzungsact sammt Beilagen können in der landrechtlichen Registratur eingesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden die k. k. Finanz-Procuratur-Expostur in Krakau Namens des Krakauer St. Lazar-Spitals, Fr. Katharina Laskowska, so wie die dem Namen und Wohnorte nach bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, die dem Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubiger, so wie alle jene, denen aus was immer für einer Ursache dieser Feilbietungsbescheid entweder gar nicht oder nicht zur gehörigen Zeit zugestellt werden könnte, endlich alle jene, die nach dem 29. Mat 1868 an die Gewähr gelangen sollten, zu Händen des in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Chamaydes mit Substituierung des

(2397) **Vicitations-Kundmachung.** (3)

Nr. 2247. Wegen Lieferung der für das Jahr 1869 erforderlichen 6000 Wiener Ellen  $\frac{7}{8}$  Ellen breiten Packleinwand wird am 10. November 1868 bei dem k. k. Finanz-Landes-Directions-Deconome eine Vicitations-Verhandlung mittelst schriftlicher Offerten abgehalten werden.

Lieferungsunternehmer können daselbst die Bedingungen einsehen, und die mit einem Badium von 60 fl. kst. B. belegten Offerten am Vicitationsstage bis 12 Uhr Mittags überreichen.

Lemberg, am 20. October 1868.

(2396) **Concurs.** (3)

Nr. 2605-Pr. Zu besetzen:

Eine Finanz-Bezirks-Commissärsstelle I. Classe im Bereiche der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg in der VIII. Diätenklasse mit dem Gehalte jährlicher 1100 fl. Gesuche um diese, eventuell um eine Finanz-Bezirks-Commissärsstelle mit 1000 fl. oder 900 fl. — eine Finanz-Conceptistenstelle mit 900 fl. oder 800 fl., endlich um eine Concepts-Adjunctenstelle mit 700 fl. oder 600 fl. sind, insbesondere unter Nachweisung der mit gutem Erfolge abgelegten Prüfung für den höheren Conceptsdienst bei den leitenden Finanzbehörden und der vollkommenen Kenntniß der Landessprache binnen 3 Wochen bei der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direction einzubringen.

Lemberg, am 17. October 1868.

(2385) **Edict.** (3)

Nr. 52034. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der Frau Gittel Schwarzfeld mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider sie über Ansuchen des Lessor Lubinger die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 82 fl. öst. Währ. f. N. G. erlassen worden ist.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird ihr der Herr Landes-Advocat Dr. Natkis mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Rechen auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 30. September 1868.

(2403) **Edykt.** (3)

L. 52459. C. k. sąd krajowy we Lwowie Fantusowi Antoniemu dw. im. Kańczuckiemu a względnie jego spadkobiercom i prawonabywcom niniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw niemu Józef Słoboda, Józefa i Petronela Słoboda o przyznanie własności realności pod l. 496 $\frac{2}{3}$  dnia 1. października 1868 do l. 52459 wnieśli pozew, w skutek którego termin do ustnego postępowania na dzień 23. listopada 1868 r. godzinę 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pozwanego jest nieznanie, przeto c. k. sąd krajowy dla jego zastępstwa i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Skalkowskiego z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Blumenfelda za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle ustawy postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującej przeprowadzony będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo osobiście na tym terminie się zjawił, lub też potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzielił albo nareszcie innego zastępcę sobie obrał i sądowi oznajmił, w ogóle wszelkie ku swej obronie potrzebne kroki uczynił, inaczej następstwa z zaniebdania wynikłe sam sobie przypisaćby musiał.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 3. października 1868.

(2382) **Obwieszczenie.** (3)

L. 3132. Ze strony Dyrekeji galic. Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 2484 zł. 28 kr. m. k. czyli 2608 zł. 69 cent. wal. a. listami zastawnymi z większej sumy 2700 zł. m. k. na hypotekę dóbr **Sokołowa wola** w powiecie Liskim położonych, W. pani Eleonory Bronisławy Teodozji tr. im. Liskowackiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1szym lipca 1867 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie dnia 8. października 1868.

(2383) **Obwieszczenie.** (3)

L. 3133. Ze strony Dyrekeji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 2254 zł. 3 kr. w walucie austriackiej listami zastawnymi z większej sumy 2400 zł. w. a. na hypotekę dóbr **Darów** w powiecie Sanoekim położonych, spadkobierców s. p. Ksawerego Urbańskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1szym lipca 1867 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem,

ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie, dnia 8. października 1868.

2415) **Concurs.** (3)

Nr. 13115. Postmeistersstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Korszów gegen Vertragsabschluss und 200 fl. Caution.

Daselbe hat sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste zu befassen und mittelst 4 mal täglicher Botenfahrten zum und vom gleichnamigen Bahnhofe mit den Bahnpostzügen zwischen Lemberg und Czernowitz in Verbindung zu stehen.

Bezüge des Postmeisters: Einhundert dreißig Gulden Bestallung, zwanzig fünf Gulden Amtspauschale jährlich und ein noch zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung der oberwähnten Botenfahrten.

Bewerber um diesen Posten haben ihre Gesuche binnen drei Wochen unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, bisheriger Beschäftigung und des Wohlverhaltens bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen und darin den Jahresbetrag anzugeben, um welchen sie die oberwähnten Botenfahrten zu unterhalten gesonnen sind.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, den 15. October 1868.

**Konkurs.**

L. 13115. Posada pocztmistrza przy nowo utworzyc się mającym urzędzie pocztowym w Korszowie za kontraktem i kaucya 200 zł. wal. aust.

Tenże zajmować się będzie służbą poczty listowej i watościowej i łączyć zapomocą dziennie czterorazowej jazdy posłańczej do dworca kolei tej samej nazwy i napowrót z pociągami kolejnymi między Lwowem a Czerniowcami.

Pobory pocztmistrza: dotacya sto trzydzieści zł., pauszale kancelaryjne dwadzieścia pięć złr. rocznie i posłańcze dopiero ustanowić się mające za utrzymanie wspomnianych jazd posłańczych.

Ubiegający się o tą posadę mają swe prośby z udowodnieniem wieku, majątku, dotychczasowego zatrudnienia i zachowania się wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekeji poczt we Lwowie i w tychże podać roczną kwotę, za którąby się zdecydowali powyżej wspomniane jazdy posłańcze utrzymywać.

Z c. k. galic. dyrekeji pocztowej.

Lwów, dnia 15. października 1868.

(2429) **Edict.** (3)

Nr. 16306. Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte wird dem Herrn Waclaw Toczyski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Benjamin Mieses wegen Zahlung des Betrages von 1000 fl. öst. W. f. N. G. Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Herrn Dr. Stojalowski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Jarocki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem besten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnow, am 22. October 1868.

(2440) **Edykt.** (2)

Nr. 4528. Uchwałą z dnia dzisiejszego do L. 4528 został Fed Dziomało ze Mszany, powiatu Zborowskiego, w skutek zezwolenia c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 26. sierpnia 1868 do L. 7448 z przyczyny marnotrawstwa pod kuratelę wzięty.

Co się niniejszem do wiadomości podaje.

Zborów, dnia 8. października 1868.

(2414) **Ankündigung.** (2)

Nr. 980. Von dem Bolechower k. k. Cameral-Wirthschaftsamte wird hiemit zu Jedermanns Kenntniß gebracht, daß an den weiters bezeichneten Tagen die Veräußerung nachbenannten Mahlmühlen der Lohstampf, dann der Delpress und Tuchstampfmühle in den gewöhnlichen Vor- und Nachmittagsstunden in der Amtskanzlei die 4te Vicitation wird abgehalten werden, wozu Kauflustige versehen mit dem 10% tigen Reugelde vorgeladen werden.

Zur Veräußerung wird am 4. November 1868 ausgeben:

1. Die in Bolechow bestehende Lohstampf- Delpress und Grobelaer 2gängige Mahlmühle mit dem Ausrufpreise von . . . . . 8810 fl. 73 fr.

2. Die Bolechower 2gängige Mühle Podmurowana . . . . . 4242 80  
3. Ruski Bolechow 2gängige Mühle Moczarna . . . . . 4531 —  
4. in Cisow 3gängige Mühle na Demni . . . . . 3200 —  
5. in Cisow 2gängige Mühle w Legach . . . . . 1000 —  
6. in Bubniszcze 2gängige sammt der besonders bestehenden Tuchstampfe 1019 50  
7. Brzazer 2gängige Mühle sammt Tuchstampfe . . . . . 997 21  
8. Brzazer 1gängige Mühle in Sukiel . . . . . 280 —  
Ferner werden am 5ten November 1868 angeboten:

9. Die Podberezer 3gängige Mahlmühle . . . . . 3221 86  
10. Huziejower 2gäng. Mahlmühle 2610 86  
11. Lisowicer obere 2gängige Mahlmühle . . . . . 989 20  
12. Lisowicer untere 2gängige Mahlmühle . . . . . 1207 66  
13. in Niniow dolny 2gängige Mahlmühle . . . . . 2020 40  
14. Taniawer 1gängige Mahlmühle 461 90  
österr. Währ.

Auch schriftliche Offerten werden angenommen werden, nur müssen solche für die Gruppe 1. am 3ten November 1868 und für die Gruppe 2. am 4ten November 1868 bis 6 Uhr Nachmittags an den Vorsteher des Amtes überreicht, der Kaufgegenstand genau bezeichnet, die Ziffer des Angebotes mit Buchstaben ausdrücklich enthalten, mit dem vorgeschriebenen Badium versehen und die Claufel ausdrücken, daß sich der Offerent den Vicitationsbedingungen unbedingt unterwerfe.

Es werden auch Kaufangebote unter dem Discalpreise angenommen werden.

Die Verkaufs-Bedingungen können in den gewöhnlichen Amtsstunden in der hiesigen Amtskanzlei eingesehen werden.

Vom k. k. Cameral-Wirthschaftsamte.

Bolechow, am 20. October 1868.

(2387) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 3136. Ze strony Dyrekeji galic. Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitały 2887 złr. 44 kr. m. k. i 1936 złr. 93 kr. w. a., listami zastawnymi z większych sum 3800 złr. m. k. i 2000 złr. w. a. na hypotekę dóbr **Dzieduszyce male.** w powiecie Żydaczowskim położonych. W. p. Piotra Jana dw. im. Gołaszewskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1go lipca 1867 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego były złożone.

We Lwowie dnia 8. października 1868.

(2413) **Ogłoszenie licytacyi.** (2)

L. 11068. W dobrach Kulparków, pół mili od miasta Lwowa odległych, a należących do funduszu rozpoczętej tamże już budowy krajowego domu obywatelskiego — jest do wydzierżawienia propinacya na rok jeden od 1. stycznia do końca grudnia 1869 r.

Do dzierżawy należy karczma z murowaną piwnicą i 950 kwadr. sążni gruntu ornego.

Najniższa cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego ustanawia się na kwotę 220 zł. wal. austr.

Licytacya odbędzie się w drodze pisemnych ofert, które wniesione być mają do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 6. grudnia r. b., w którym to dniu o godzinie 11. przed południem otwarcie ofert nastąpi.

Do oferty ma być dołączonem jako wadium a względnie kaucya, kwota 50 zł. w. a. w gotówce.

O bliższych warunkach dzierżawy dowiedzieć się można każdego dnia w kancelaryi Wydziału krajowego między godziną 11tą a 1szą.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi i Wielkiego Księstwa Krakowskiego.

W Lwowie dnia 14. października 1868.

(2408) **Edykt.** (2)

L. 5437. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, iż w depozycie sądowo-karnym złożona jest jedna obligacya długu państwa na 20 zł. m. k. opiewająca, która z kradzieży pochodzić ma.

Właściciel teje obligacyi jak również i wszyscy ci, którzy jakieś pretensye do teje rościć sobie mogą, wzywa się, aby w terminie jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia tegoż edyktu w Gazecie Lwowskiej tem pewniej do c. k. sądu tutejszego zgłosili się i prawo swe do teje wykazali, ileż w razie przeciwnym z takową obligacyą odnośnie do §. 356 P. S. K. postąpieniem będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 17. października 1868.